
RESOLUÇÃO 17/2013 
 
 
 CONCESSÃO DE TÍTULO DE 

ASSOCIADO HONORÁRIO – 
RETIRADA DE PAUTA 

 Aprova a retirada de pauta, para melhor 

instrução, de proposta de concessão de 

título de Associado Honorário formulada 

por Conselheiros nos termos do inciso II e 

do §1º, do Art. 6º, do Regulamento Geral.” 

 

Processo CD-26/2012. 
 

 

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do Art. 45, do Estatuto 

Social, ao deliberar sobre proposta formulada por sessenta e um 

Conselheiros, de concessão do título de Associado Honorário a Angelo 

Pio Buonafina, 

 
RESOLVE 

 

APROVAR proposta formulada por Conselheiro, de retirada da matéria 

de pauta, que deverá retornar para apreciação, tão logo instruída com 

os elementos necessários e os Pareceres das Comissões Permanentes 

Jurídica, de Esportes e de Sindicância. 

 

 

623ª Reunião Extraordinária 

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2013. 

 

 

 
 

JOSÉ MANSSUR 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 
 

EDUARDO RIBAS OLIVEIRA MACHADO 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
 

mlf 


